СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

15.07.2009                                                                                                    № 33
О внесении дополнений в решение Совета Москаленского муниципального

района Омской области от 28.12.2007 № 65 "Об утверждении положения «О порядке определения размера арендной платы за аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»
В целях совершенствования механизма передачи в аренду объектов движимого имущества, находящихся в собственности Москаленского муниципального района, руководствуясь решением Совета Москаленского муниципального района № 20 от 28.05.03г. "О порядке управления и распоряжения муниципаль​ной собственностью Москаленского муниципального района", Уставом Моска​ленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 28.12.2007 № 65 "Об утверждении положения «О порядке определения размера арендной платы за аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» (далее - Решение) следующее дополнение:

1.1. Приложение № 2 «Порядок определения арендной платы за аренду движимого имущества, находящегося в собственности Москаленского муниципального района раздел «Расчет арендной платы за движимое имущество» дополнить пунктом 2 следующего содер​жания:
«2. В случае нулевой остаточной стоимости на объект движимого имущества арендная плата устанавливается в следующем размере за 1 объект движимого имущества в год:

- на оборудование с балансовой стоимостью до 10 тысяч рублей однократная утвержденная минимальная базовая ставка годовой арендной платы на объекты недвижимого имущества;
- на оборудование с балансовой стоимостью свыше 10 тысяч рублей до 20 тысяч рублей двукратная утвержденная минимальная базовая ставка годовой арендной платы на объекты недвижимого имущества;

- на оборудование с балансовой стоимостью свыше 20 тысяч рублей до 50 тысяч рублей трехкратная утвержденная минимальная базовая ставка годовой арендной платы на объекты недвижимого имущества;

- на оборудование с балансовой стоимостью свыше 50 тысяч рублей четырехкратная утвержденная минимальная базовая ставка годовой арендной платы на объекты недвижимого имущества;

-на транспортные средства пятикратная утвержденная минимальная базовая ставка годовой арендной платы на объекты недвижимого имущества».

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы по экономике и финансам, председателя комитета финансов и контроля Москаленского муниципального района Омской области Нечипоренко Е.В.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                       В.И.Мосур